
UCHWAŁA NR LVII /584/23 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028; z 2022 r., poz. 1549) Rada Miejska 
w Dziwnowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, stanowiący załącznik Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LVI/555/23 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/444/22 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie 
„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, zmieniona Uchwałą Nr XLV/461/22 Rady 
Miejskiej w Dziwnowie z dnia 29 kwietnia 2022 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLIII/444/22 Rady Miejskiej 
w Dziwnowie z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII /584/23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia i warunki korzystania z usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, za pomocą urządzeń wodociągowych oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Dziwnów. 

§ 2. Przedsiębiorstwo wykonuje swoją działalność w oparciu o zezwolenie na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków udzielone decyzją Burmistrza Dziwnowa, 
z wyłączeniem gminnej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom świadczonych usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz 

obowiązki Odbiorców warunkujące jego utrzymanie 

§ 3. Poziom świadczonych usług Przedsiębiorstwa w zakresie ilości, jakości oraz ciągłości dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków określa zezwolenie, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, oraz 
pozwolenie wodnoprawne wydane na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 4. 1. Ilość dostarczanej wody określa Umowa o zaopatrzenie w wodę zawarta z Odbiorcą. 

2. Maksymalną ilość odprowadzanych ścieków, a także dopuszczalny poziom ich zanieczyszczeń 
wynikający z posiadanych przez Przedsiębiorstwo technicznych i technologicznych możliwości ich 
oczyszczenia określa umowa o odprowadzanie ścieków. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo w zakresie dostawy wody ma obowiązek zapewnić: 

1) dostawę wody, o jakości przeznaczonej dla spożycia przez ludzi, wynikającej z obowiązujących przepisów, 
w tym w szczególności: 

a) parametry chemiczne: twardość w przedziale 60-500 mg/l, zawartość srebra poniżej 0,010 mg/l, magnez 
w przedziale 7-125 mg/l 

b) parametry organoleptyczne i fizykochemiczne: chlorki poniżej 250 mg/l, mangan poniżej 50 ug/l, 
siarczany poniżej 250 mg/l. 

c) parametry mikrobiologiczne: bakterie grupy coli dopuszczalna ilość mikroorganizmów- 0, ogólna liczba 
mikroorganizmów w 22 C – bez nieprawidłowych zmian, Clostricium perfringers (łącznie ze sporami) 
dopuszczalna ilość mikroorganizmów – 0. 

2) zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę ; 

3) ciśnienie wody w miejscu przyłączenia do sieci wodociągowej o wartości nie mniejszej niż 0,05 MPa (0,5 
bara), 

4) ciągłość i niezawodność dostaw wody z urządzeń wodociągowych posiadanych przez Przedsiębiorstwo, 

5) zakup, zainstalowanie i utrzymanie na własny koszt wodomierza głównego, 

6) dokonania na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w jego posiadaniu, za wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy Odbiorcy, 

7) dokonania na własny koszt niezbędnych napraw sieci będących w jego posiadaniu, za wyjątkiem usuwania 
uszkodzeń powstałych z winy Odbiorcy, 

8) udzielanie informacji o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 1



9) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi. 

2. Przedsiębiorstwo w zakresie odbioru ścieków ma obowiązek zapewnić: 

1) odbiór ścieków w ilości określonej w umowie oraz jakości wynikającej z obowiązujących przepisów, 
warunków technicznych przyłącza i zawartej umowy, 

2) ciągłość i niezawodność odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych posiadanych przez 
Przedsiębiorstwo, 

3) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odbioru ścieków wprowadzanych przez 
odbiorców usług, w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3. 

§ 6. Odbiorcy są zobowiązani do korzystania z usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w sposób niepowodujący pogorszenia jakości usług przez Przedsiębiorstwo, a w szczególności do: 

1) utrzymania instalacji wodociągowych w stanie technicznym uniemożliwiającym wtórne zanieczyszczenie 
wody w wyniku wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego, 

2) zabezpieczenia instalacji będącej własnością Przedsiębiorstwa przed cofnięciem się wody z instalacji 
wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania, w szczególności 
poprzez montaż i utrzymanie zaworów antyskażeniowych, 

3) użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej oraz natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa o awaryjnych zmianach ilości 
i jakości odprowadzanych ścieków, 

4) nie zmieniania, bez uzgodnień z Przedsiębiorstwem, uzyskanych warunków technicznych przyłączenia do 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

5) utrzymywania pomieszczeń i innych miejsc, w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie 
pomiarowe w stanie uniemożliwiającym ich uszkadzanie, zakłócenia prawidłowego działania, w tym 
zabezpieczenie pomieszczeń przed dostępem osób nieuprawnionych, 

6) zapewnienia niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych oraz instalacji 
i przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym włącznie, 

7) informowania Przedsiębiorstwa o posiadaniu własnych ujęć wody oraz udostępnienia dostępu do tych ujęć 
i instalacji z nich zasilanych, a także połączonych z siecią własnych instalacji, jeżeli zachodzą uzasadnione 
przesłanki, że instalacje Odbiorcy mogą negatywnie oddziaływać na poziom usług świadczonych przez 
Przedsiębiorstwo, 

8) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach i na 
warunkach określonych w warunkach przyłączenia do sieci i umowie, 

9) udostępniania Przedsiębiorstwu terenu w celu usunięcia awarii lub kontroli działania urządzeń 
pomiarowych, wodociągowych, kanalizacyjnych i przyłączy, 

10) przestrzegania postanowień wynikających z wprowadzonych ograniczeń dostaw wody, w przypadkach 
wystąpienia jej niedoboru. 

§ 7. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu świadczonych usług, Przedsiębiorstwo ma prawo 
przeprowadzania bieżącej kontroli ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków 
przemysłowych, kontroli przestrzegania umownych ustaleń dotyczących technicznych warunków przyłączenia 
do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz wywiązywania się Odbiorcy z obowiązków określonych w § 
6 niniejszego Regulaminu. 

§ 8. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, będącego w posiadaniu 
Odbiorcy, powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo lub 
strat dla Przedsiębiorstwa, Odbiorca jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożenia. 

§ 9. Odbiorca usług zobowiązany jest do natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa o wszelkich: 

1) stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu 
plomby, zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 2



2) o każdej zmianie liczby osób korzystających z wody oraz stanu posiadania objętego normami zużycia wody 
- w przypadku rozliczeń w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, 

3) o zmianach własnościowych nieruchomości lub zmianach użytkownika lokalu mających wpływ na zawarte 
z Przedsiębiorstwem umowy. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 10. 1. W terminie do 21 dni od złożenia przez przyszłego odbiorcę usług kompletnego wniosku 
o zawarcie umowy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy 
usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej obowiązujące 
wzory umów lub ogólne warunki umów, którymi się posługuje. 

§ 11. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności zawierać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedziby) wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, której dotyczyć ma umowa; 

3) oświadczenie wnioskodawcy, czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie, czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego, czy też ścieki wprowadza się do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez niego na podstawie zawartej 
umowy. 

§ 12. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego bądź budynków wielolokalowych 
o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne z osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 11 Regulaminu, 
a ponadto: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedziby) osoby korzystającej z lokalu, którego 
dotyczy składany wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do jego złożenia w imieniu i na rzecz 
tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń, za 
wodę. 

Rozdział 4. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 13. Warunki przyłączenia wydane przez Przedsiębiorstwo określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej z instalacjami Odbiorcy, 

2) parametry techniczne i jakość materiałów, 

3) maksymalną ilość dostarczanej do nieruchomości wody, 

4) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego 
liczącego ilość odprowadzanych ścieków, 

5) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzanych ścieków, 

6) termin ważności warunków przyłączenia. 

§ 14. l. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci jest: 

1) pisemne uzgodnienie z Przedsiębiorstwem dokumentacji technicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 3



2) zawarcie umowy o włączenie do sieci, 

3) uzgodnienie warunków i sposobów dokonywania przez Przedsiębiorstwo kontroli robót. 

2. Celem uzyskania uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci przedkłada Przedsiębiorstwu odpowiednie dokumenty i informacje. Przedsiębiorstwo 
wydaje pisemne uzgodnienie lub odmowę uzgodnienia z uzasadnieniem w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 
daty złożenia kompletu dokumentu i informacji. 

Rozdział 5. 
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci w przypadku gdy: 

a) nie zostały spełnione warunki przyłączenia, w szczególności przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody Przedsiębiorstwa bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi; 

b) przedsiębiorstwo nie ma technicznych możliwości świadczenia usług w szczególności nie jest w stanie 
zapewnić odpowiedniej ilości wody dla potrzeb przyłączanej nieruchomości. 

2. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstw, 
opracowane na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

§ 16. 1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikających 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi 
(wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania 
ścieków (wydajność oczyszczalni) 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1. 

3. Warunkiem przystąpienia do wykonania przyłącza zgodnie z warunkami przyłączenia wydanymi przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest wcześniejsze uzgodnienie dokumentacji technicznej przez 
podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. 

4. Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odmówi przyłączenia nieruchomości do sieci, jest 
ono obowiązane przesłać podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie do sieci, pisemną odmowę wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 17. 1. Osoby ubiegające się o przyłączenie nieruchomości do sieci mogą po uzyskaniu warunków 
technicznych, wybudować z własnych środków urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne niezbędne do 
podłączenia nieruchomości. 

2. Warunki przyłączenia w sytuacji, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Przedsiębiorstwo wydaje 
po przedstawieniu przez osobę ubiegającą się o podłączenie się do sieci umowy zawartej z właścicielem 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, określającej zasady odpłatnego przekazania wybudowanej sieci 
lub urządzenia na stan właściciela urządzeń. 

3. W przypadku budowy sieci i urządzeń przyłączanych do sieci posiadanych przez Przedsiębiorstwo, ma 
ono prawo do kontroli wszelkich prac budowlanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 4



Rozdział 6. 
Sposób dokonywania odbioru przez Przedsiębiorstwo wykonanego przyłącza 

§ 18. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Przedsiębiorstwo dokonuje sprawdzenia 
zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia, uzgodnioną dokumentacją oraz 
obowiązującymi przepisami i normami. 

2. Odbiory częściowe, próby techniczne i odbiór końcowy przeprowadzane są przy udziale stron lub ich 
upoważnionych przedstawicieli. 

3. Odbiór częściowy jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikowe) należy zgłaszać przed zasypaniem. 

§ 19. 1. Termin odbioru końcowego osoba ubiegająca się o przyłączenie uzgadnia z Przedsiębiorstwem, 
zgłaszając gotowość do odbioru, z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. 

2. Zgłoszenie do odbioru winno zawierać w załączeniu, w szczególności: 

1) protokoły: prób szczelności, odbiorów częściowych i dezynfekcji, 

2) zarejestrowany powykonawczy operat geodezyjny, 

3) powykonawczą dokumentację techniczną. 

3. Z odbioru końcowego strony sporządzają protokół odbioru końcowego. 

§ 20. Jeżeli warunki przyłączenia obejmowały również wybudowanie przez osobę ubiegającą się 
o przyłączenie odcinka sieci lub innego urządzenia wodociągowego i kanalizacyjnego, to warunkiem 
przystąpienia do odbioru przyłącza jest wcześniejszy odbiór tych urządzeń, w trybie analogicznym do odbioru 
przyłącza. 

Rozdział 7. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 21. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu jej 
jakości Przedsiębiorstwo powinno poinformować Odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej na 
2 dni przed planowanym terminem. 

§ 22. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo powinno zapewnić 
zastępczy punkt poboru wody i poinformować Odbiorcę o jego lokalizacji i warunkach korzystania. 

Rozdział 8. 
Standardy obsługi Odbiorców usług,Sposób załatwiania reklamacji oraz wymiana informacji w zakresie 

zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 23. Przedsiębiorstwo winno zapewnić Odbiorcom należyty poziom usługi, m.in. poprzez wyodrębnienie 
stanowiska pracy do spraw obsługi klienta. 

§ 24. Przedsiębiorstwo ogłasza lub udostępnia zatwierdzoną taryfę albo taryfę tymczasową zgodnie 
z zasadami przewidzianymi w Ustawie tj. na swojej stronie internetowej lub udostępnia ją w punktach obsługi 
klientów. 

§ 25. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo lub organ Inspekcji Sanitarnej obniżenia jakości 
dostarczanej wody Odbiorcy przysługuje upust na zasadach określonych w Umowie. 

§ 26. 1. W przypadku dostaw wody o jakości niezgodnej z Regulaminem lub przerw w dostawach wody, 
Odbiorca usług może złożyć reklamację. 

2. Reklamacja może zostać wniesiona w innych niż wymienione w ust. 1 przypadkach nie wykonania, lub 
nienależytego wykonania usługi. 

3. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie dłużej jednak, niż w terminie 
14 dni od dnia jej wniesienia. W sprawach szczególnie skomplikowanych termin ten może ulec wydłużeniu, 
nie dłużej niż do 30 dni. 

4. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w całości lub w części, odpowiedź na reklamację 
winna zawierać uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 5



Rozdział 9. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 27. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe dokonywany jest w miejscach uzgodnionych 
z Przedsiębiorstwem, a przede wszystkim z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci 
wodociągowej. 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
są jednostki straży pożarnej  

§ 28. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
zobowiązani są do powiadomienia Przedsiębiorstwa o miejscu, czasie poboru oraz ilości pobranej wody 
niezwłocznie po zakończeniu akcji gaśniczej lub ćwiczeń, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od jej ich 
zakończenia; 

Rozdział 10. 
Sposób rozliczeń, w tym w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 29. 1. W przypadku zawarcia umów z osobami korzystającymi z lokali w budynkach wielolokalowych, 
ilość dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków ustala się tylko na podstawie wskazań wodomierzy 
lokalowych zainstalowanych w sposób uzgodniony z przedsiębiorstwem wodociągowo - kanalizacyjnym na 
koszt odbiorcy usług. 

2. W przypadku odbiorców usług korzystających z jednego przyłącza wodociągowego przy braku zarządcy 
nieruchomości, rozliczenia różnicy pomiędzy wskazaniami wodomierzy lokalowych, a wodomierzem głównym 
dokonuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w sposób określony w umowie o dostarczenie wody 
i odprowadzanie ścieków. W razie zatrzymania wskazań wodomierza lokalowego lub utraty ważności jego 
cechy legalizacyjnej, właściciel tego wodomierza winien usunąć nieprawidłowości w terminie jednego 
miesiąca od powiadomienia odbiorcy usług o zaistniałej sytuacji. Po upływie zakreślonego terminu ilość 
pobranej wody ustalana będzie jako różnica pomiędzy sumą wskazań pozostałych wodomierzy lokalowych, 
a wskazaniami wodomierza głównego. 

3. Okresy rozliczeniowe oraz częstotliwość odczytów wodomierzy określa przedsiębiorstwo wodociągowo 
- kanalizacyjne w umowie. 

4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie określonym 
na fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób. 
Zgłoszenie reklamacji nie wstrzymuje terminu płatności faktury.” 

Rozdział 11. 
Przepisy końcowe 

§ 30. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udostępnienia na żądanie 
Odbiorcy niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCF700D-7FA4-47BC-AACC-FD346EB60E26. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 30



